
   
  www.drachtinka.cz 
 

Erbenova 1631, 539 01 Hlinsko, IČ: 275 20 269            T: 469 315 871              F: 469 315 276                  E: info@drachtinka.cz 

 Vážená paní doktorko/pane doktore, 

 

dovolujeme si Vás požádat o zaslání lékařského posudku ke zdravotnímu 

stavu žadatele o poskytování sociální služby v Domově seniorů Drachtinka dle 

dle § 52 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách.  

 

Domov seniorů Drachtinka poskytuje pobytové sociální služby - domov pro 

seniory § 49 a domov se zvláštním režimem § 50 zákona č. 108/2006 Sb. o 

sociálních službách. 

 

Lékařský posudek je nezbytné předložit pro posouzení, zda žadatel splňuje 

podmínky pro přijetí do Domova seniorů Drachtinka v souladu s § 91 odst.  

4 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů.  

Dle § 36 vyhlášky č. 505/2006 Sb., se poskytnutí pobytové sociální služby 

vylučuje, jestliže:  

a) zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém 

zařízení,  

b) osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní 

infekční nemoci, nebo  

Cílovou skupinou služby domova pro seniory jsou převážně osoby 

s trvalým pobytem na území města Hlinska nebo v jiné obci Mikroregionu 

Hlinecko zejména starší 60 let, které potřebují každodenní nepřetržitou 

individuální podporu, pomoc a péči v rozsahu nabízených služeb v oblastech 

mobility, orientace, komunikace, stravování, oblékání a obouvání, tělesné 

hygieny, výkonu fyziologických potřeb, péče o zdraví, osobních aktivit a 

záležitostí, kterým péči nelze zajistit terénními nebo ambulantními sociálními 

službami v domácnosti, nebo kterým hrozí riziko sociální izolace a které 

nevyžadují celodenní intenzivní zdravotnickou péči. 

 

Cílovou skupinou služby domov se zvláštním režimem jsou osoby starší 

65 let, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu Alzheimerovy 

choroby, stařecké demence nebo jiného druhu demence, jejichž nepříznivá 

sociální situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby, kterou nelze zajistit 

v domácím prostředí ani s pomocí terénních či ambulantních sociálních 

služeb. 

 



   
  www.drachtinka.cz 
 

Erbenova 1631, 539 01 Hlinsko, IČ: 275 20 269            T: 469 315 871              F: 469 315 276                  E: info@drachtinka.cz 

c) chování osoby by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem 

narušovalo kolektivní soužití; to neplatí, jde-li o poskytnutí pobytové sociální 

služby v domově se zvláštním režimem. 

 

Do posudku prosíme uvést především hlavní diagnózy žadatele, anamnézu, 

dopady zdravotního stavu na míru soběstačnosti, duševní stav žadatele (např. 

projevy narušující kolektivní soužití, orientace, kognitivní schopnosti…), 

potřebu specializované péče (výčet specializovaných zdravotnických 

pracovišť, které žadatel navštěvuje). Posudek je možné doplnit (nahradit) 

výpisem ze zdravotní dokumentace, překladovou či propouštěcí zprávou, 

případně kopiemi posledních lékařských zpráv specializovaných pracovišť. 

 

Posudek zašlete prosím na adresu Domova seniorů Drachtinka, Erbenova 

1631, 53901 Hlinsko. 

 

V případě dotazů se prosím obracejte na vedoucí zdravotního oddělení, tel. 

724 748 568. 

 

Mnohokrát děkujeme za spolupráci. 

 

 

 

                                                                             .………………………………… 

   Bc. Miroslava Řezníčková 

Vedoucí sociálního oddělení 

Domova seniorů Drachtinka 


